[Malloch]

aviditatem. VELL. 2, 32, 6 data *piratis* ... facultate sine rapto vivendi -is arcuit Pompeius (*cf.* LVCAN. 9, 222 -as ... aequoreas). VAL. MAX. 9, 3, 7 horrea custodibus remotis opportuna -ae. COLVM. 9, 6, 4 *latericum circumstruatur alvis*, ut impediatur -a praedonis (*antea*: furibus). LVCAN. 7, 98 ad praematuras segetum iejuna -as agmina compulimus. PLIN. nat. 33, 26 cibi ... ac potus anulo vindicantur a -a (*sim. rapiuntur cibi, sc. iocose*: STAT. silv. 2, 1, 61 *inceptas quis ab ore dapes libataque vina auferet et dulci turbavit cuncta -a?*). *al.*

(B) *incorporeae, status, actiones sim.*: VET. LAT. Phil. 2, 6 (cod. 75, *sim. al. et VVLG.*) cum in forma dei constitutus *Iesus* non -am arbitratus est esse se aequalem deo (*gr. ἀρπαγήν. explicat e. g. Avg. serm. 212, 1 [v. ed. Poque, 1966 p. 176, 20]* -a quippe usurpatio est alieni, cum illa aequalitas natura sit sui. GREG. M. in euang. 16, 2 *si* non ad avaritiam honoris -a pertineret, nequaquam Paulus ... diceret *eas*). SEDVL. carm. pasch. 3, 128 (*respic. Matth. 9, 20sqq.*) furtum ... fidele laudat et egregiae tribuit sua vota -ae (*sc. mulieris sanationem furatae; cf. op. pasch. 3, 10 p. 241, 3 donis salutaribus remuneratus est vim -ae*).

(II) *rapiuntur homines vel dei*: (A) *corporaliter (ab amatoribus sim. praeter l. 37; abducuntur in tartarum aut caelum l. 24. 30 [cf. l. 60. p. 90, 7])*: PROP. 1, 20, 11 Nympharum ... cupidas defende -as, (-dis ... -is rec.). Ov. epist. 20, 51 (*ad Cydippam*) mors huius poena -ae ut sit, erit, quam te non habuisse, minor. ars 1, 675 quaecumque est Veneris subitā violata -ā, gaudet. met. 5, 492 (*Arethusa ad Cererem*) terra nihil meruit patuitque invita -ae (*sc. Proserpinae ut: 10, 28. CE 1550B, 9 [aet. Hadr.] Hennaeae ... -ae*). CLAVD. rapt. Pros. 3, 439). fast. 5, 203 dederat Zephyro fratri Boreas ius omne -ae *Florae (respic. -a nymphae ut: COLVM. 10, 278 hinc nullae insidiae nymphis, non ulla -a. STAT. Theb. 4, 696 [log. Liber] cupidas Faunorum arcebo -as [ruinas var. l.] silv. 2, 3, 24 [log. Diana] numquamne avidis arcebo -is hoc petulans foedumque pecus, i. Pana?)*. STAT. silv. 3, 4, 13 *Ida* licet sacrae placeat sibi nube -ae (*sc. Ganymedis ut: PRVD. c. Symm. 1, 69 armigero ... sordidulum curante -am*). Ach. 1, 65 iura freti ... rupti Iasoniā puppis Pagasaeā -ā. 1, 946 Tyndaris incestā nimium laudata -ā (*item respic. -a Helenaē: MART. 12, 52, 10 absolvit ... vestra -a Parim*). APVL. met. 4, 24, 4 (*log. puella*) ego ... infelcis -ae praeda et mancipium effecta. TERT. spect. 5, 5 Sabinarum virginum -am. IVST. 2, 4, 26 si Graecorum non tam bellis quam -is pateant *terrae Amazonum*. 8, 5, 9 non tumultus armorum, non ... hominum -a. DRAC. Orest. 934 (*log. Orestes*) Pyrrhus erat raptor *Hermiones*, ego fui index ... -ae. COD. Iust. 1, 3, 53, 1 (*item fere 9, 13, 1, 1* qui ... huiusmodi crimen commiserint ..., ubi inventi fuerint in ipsa -a *virginum* ..., convicti interficiantur. 9, 13, 1, 1<sup>o</sup> ancillae vel libertinae ..., quae -am passae sunt *eas*. *al.* (B) *incorporaliter; respicitur actio, qua cuius animus sim. dolose vel violenter rapitur, allicitur (cf. p. 88, 26, 91, 12)*: ALC. AVIT. epist. 28 non est -a, sed gratia (*antea*: nihil in recipiendo Ariano expetente violentum est).

B *cetera exempla (saepe praevalent notio celeritatis; in imag. l. 52); rapiuntur*: (I) *res*: *quae subtrahuntur ruinae, incendio sim.*: AETNA 614 ut cuique est animus viresque, -a (*Aldus?*, -ae vel -is *codd.*) tutari conantur opes. *quae captantur, sc. proiecta, dona missilia sim.* (*cf. p. 90, 53*): SEN. epist. 72, 8 (*verba Attali*) quidquid expectantibus fortuna proiecit, id sine ulla voluntate demittimus statim, ad -am alterius erecti et attoniti (*in imag. ut: 74, 7 nulli ... etiam cui -a feliciter cessit, gaudium rapti duravit in posterum [antea: ludos facere fortunam in ... mortalium coetum honores, divitias, gratiam excutere. postea p. 123, 23]*). ORIGO Rom. chron. I p. 145, 24 *Caligula* sparsit ... argenteos, in qua -a perierunt homines tot (*respic. missilia principum ut: CASSIOD. Ios. antiq. 19, 93 p. 554 cum ... multa poma in theatro spectantibus spargerentur ...*, Gaius lites et -as ... libenter inspiciebat [*gr. διαρπάγας*]). (II) *Romulus, qui auferunt e terra*: Ov. met. 14, 818 *Mars tonitrua sibi promissae sensit data signa -ae ... et abstulit Iliadem*.

B *speciatim respicitur venatio (sc. animalium; meton. l. 75)*: Ov. fast. 6, 133 *avidarum volucrum rostra apta -is (-ae var. l.)*. MANIL. 4, 179 spolio vivit leo pecorumque -is. PHAEDR. 2, 4, 22 aper monitus, *ut aquilam caveret*, -am vitans non prodit foras (*item respic. -a aquilarum: PLIN. nat. 10, 17 non minorum tantum quadripedum -a, sed egs. PORPH. Hor. carm. 4, 4 pr. al.*). COLVM. 8, 11, 1 noxiorn animalium -ae metus non est, *cum pavones in insulis parvis educantur*. PLIN. nat. 10, 73 *hirundo* -ae ceterarum alitum obnoxia non est. 10, 131 perfecta -a *onocrotalus* ... in os redditia in veram alvum ... refert. 11, 4 miramur ... tigrum -as. 11, 58 si defecit ... alvos cibus, impetum in proximas faciunt *apes* -ae proposito. 11, 244 quibus ex -a est victus quadripedum (*aliter l. 65*), quini digiti in prioribus pedibus *eas*. STAT. Theb. 3, 509 vultur et altis desuper accipitres exultavere -is. APVL. met. 8, 15, 6 lupos ... passim -is adsuetos infestare ... regionem (*item respic. -a luporum: AMBR. in psalm. 36, 32, 2 AVIAN. fab. 1, 9*). *al.* *per meton.: VEN. FORT. carm. 4, 8, 25 quam orem lupus ab*

stabulis tulerat freudente -a (*sc. dente rapaci*). 5, 2, 35 palmitis uva tumens, avium laceranda -is (*sc. avibus rapacibus*).

2 *rapiunt res (sc. sive vi sive celeritate)*: a *corporeae*: AETNA 382 magnis operata -is flamma micat. SEN. nat. 3, 27, 14 (*respic. Ov. met. 1, 285sqq.*) natari ... in diluvio et in illa -a potest? PLIN. nat. 17, 239 *arbores* necant invicem inter sese umbra vel densitate atque alimenti -a.

b *incorporeae*: *mors sim. (item dei mortis vice raptiores appellati; cf. p. 89, 19; addas, si recte suppl., CE 1057, 2)*: PROP. 4, 11, 62 (*log. mortua*) mea de sterili facta -a domo non est. SEN. dial. 11, 3, 4 (*ad Fortunam*) cruenta -a *turbam fratrum imministi*. MART. 6, 68, 11 (*antea p. 99, 68*) subitae quaecumque est causa -ae. 11, 41, 5 triste nemus dirae vetuit superesse -ae *filii* ... pater. CE 971, 8 crudelis Pluton, nimio saevite -ae ([nimia ... -a coni. Henzen]). *Romae, saec. I ut: 1036, 1* fatalis [abl.] -ā florentem vita sustulit atra dies. 1066, 8 heu Ditis foeda -a feri). *tempus sim.*: SEN. epist. 104, 12 omnis hora te mutat; sed in aliis, *sc. rebus*, -a facilius appetit, hic latet, quia non ex aperto fit. ANTH. 646, 35 mirabar celarem fugitiva aetate -am.

*B de eis ipsis, qui (quae) rapiuntur, ut significetur fere i. q. praeda (exempla certiora; cf. SYNON. Cic. p. 415, 20 manubiae, exuviae, praedae opimiae. -ae egs.; gr. resp. ἀρπαγὴ l. 34, ἀρπαγή l. 32, 69; sing. passim inde a PROP. [item longe praevalet, cum vox ponitur pro animantibus raptis, v. l. 41sqq.]): 1 raptis ab animantibus: a generatim: a vi vel iniuria; pro -a sunt:*

(I) *quaelibet, sc. raptis: (A) corporaliter: Cic. Phil. 2, 50 te cum et illius Caesaris largitionibus et tuis -is explevisses. Ov. rem. 301 illud et illud habet *puella*, nec ea contenta -a est. MANIL. 5, 492 in *Aquila* sidere natus ad spolia et partas surget vel caede -as. LVCAN. 1, 162 praeda ... et hostiles luxum suasere -ae. PLIN. nat. 36, 116 M. Scaurus ... Marianus sodalicii -arum provincialium sinus. VAL. FL. 6, 332 (*miles ad hostem*) non hac longum vitor potiere -a. SIL. 8, 248 dux austus opes largusque -ae. APVL. met. 6, 29, 8 -is suis onusti ... latrones (7 reliquias ... praedas). VET. LAT. Is. 3, 14 (Lucif. Athan. 1, 39, *sim. al. et VVLG.*) quid ... -a pauperum in domibus vestris est? (*gr. ἀρπαγή*). Ezech. 33, 15 (cod. 176, *sim. VVLG.*) pignus debitoris reddiderit et -am restituerit (*gr. ἀρπαγὴ*). AMM. 28, 6, 4 *Austoriani* referti -is reverterunt ingentibus. SCHOL. Cic. Gron. A p. 344, 23 copiam -arum ... ostendit. VVLG. Dan. 11, 24 -as et praedam et divitias eorum dissipabit. *al.**

(B) *incorporaliter; vergit in notionem q. e. lucrum illicitum: MART. 12, 55, 6 puella avara hoc, sc. basiare, vendit ... nec levi -ā Cod. Theod. 11, 28, 10 indulgentiam nostram ... nonnulli visi sunt in suum compendium -amque convertere, ut fierent privata debita, quae fuerant publica.*

(II) *animantes (sc. rapti ab amatoribus praeter l. 50sqq.):* PROP. 2, 2, 10 Centauris medio grata -a mero *Ischomache heroine*. Ov. am. 1, 8, 55 certior e multis nec tam invidiosa -a est; plena venit ... de grege praeda lupis. epist. 8, 66 *num Tantalides matres apta -a sumus?* 15, 88 te, *Aurora*, prima -a tenet *Cephalus*. 16, 150 visa es, *Helena*, tanto digna -a viro, *i. Theseo (de eadem: ars 3, 760 Paris Helenen avide si spectet edentem, ... dicat: stulta -a mea est. DRAC. Romul. 8, 544 Paris adloquitur ... -am)*. SEN. Phaedr. 308 *iuvencus* pro sua vector timidus -a, *i. Europa*. SOL. 42, 2 delicias Herculi, Hyland puerum, Nymphis -am (-a, ripam var. ll.). VVLG. Mich. 4, 13 interficiam domino -as eorum. PRVD. perist. 1, 109 *praedo* linquit inlaesam -am. psych. praef. 29 *Abram* frangit catenas et -am liberat (*respic. gen. 14, 14sqq.*). *al.*